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Anteckningar från mötet 
Föregående mötesanteckningar:  
Går igenom protokollet.  
Maria har haft kontakt med färdtjänst som meddelar att färdtjänsts ramper inte får 
överstiga 15% enligt TSFS 2010:2. Vilket ger en lutning i grader på 8.53.  
Chaufförerna hjälper inte till att köra upp elrullstolar på fordonen, deras fack säger 
ifrån. Chaufförerna ska då ha enskild utbildning per elrullstol.   
 
Elrullstolar (upphandling, synpunkter sortiment, avvikelser, nyheter) 
 
Återtagande 
CFH har börjat följa upp och vid besiktning återta de rullstolar som gått mindre än 
25h/år. De stolar som gått mellan 25-50h/år kontaktas förskrivare för att göra en 
uppföljning och en plan om stolen ska gå ut igen. 
 
Från oktober -24 till jan -26 var det 70 elrullstolar som gått under 50h/år. 
 
Efter att de striktare reglerna infördes ser det ut som följande: 
Från 12 jan - 19 mars -26 har 61 elrullstolar gått under 50h/år. 
32 av elrullstolarna som hade gått 25h/h som återtagits. 
29 av elrullstolar har gått 25-50h/år var av 24st gått tillbaka till patienten. 
 
CFH var inte förberedd på att så här många rullstolar gått så lite. Även joystickstyrda 
stolar tas i retur. 
Förskrivare upplever att de instämmer i CFH:s rutin och försvarar den gentemot 
patienter. Dock upplevs det ibland när patienten kontaktar CFH i dessa ärenden att 
CFH ger dessa patienten ”medhåll” och blir bollade tillbaka till förskrivaren. Viktigt att 
CFH stöttar förskrivarna i sin kontakt med patienter och hänvisar till att förskrivarna 
följer de regler som gäller. 
 



De elrullstolar som gått mellan 25-50h får CFH ibland vänta länge innan besked om 
återtag eller skicka hem. CFH har svårt att lagerhålla dem när det blir många och 
flera veckor. Önskar snabb återkoppling. 
 
Önskemål finns om att det ska bli tydligare när en ny bedömning kan göras efter att 
en patient blivit av med sin elrullstol på grund av att den använts för lite. Ett förslag är 
att en ny bedömning kan göras 6 månader efter återtagandet.  
 
Ett tips från förskrivare är att vid nyförskrivning och uppföljningsperiod be patienten 
skriva ner (föra en kördagbok) när och var de kört för att tillsammans med förskrivare 
gå igenom om de uppfyller de mål de sa när den provades ut. Då lär man in tänket 
att använda elrullstolen direkt från början. 
 
Ett förslag är att första gången en patient får en elrullstol mäta körsträckan efter 6 
månader. Utprovningen är då inte klar förrän körsträckan mätts och uppfyller kravet 
för lägsta användning. Förskrivarna är positiva till det. 
 
Upphandling 
I vinter startar upphandling för elrullstolar med avancerat sittande (idag har vi 
Permobil som leverantör). Är det något som vi behöver ta hänsyn till inför uppstart av 
upphandling? 
 
Missbruk 
Läkare har vägrat att skriva läkarutlåtande på att patient inte har missbruk efter att 
patient varit nykter en längre period. En annan läkare skrivit på. Kan de neka att 
skriva läkarutlåtande när arbetsterapeuter begär ett sådant? Patient blåser nu i 
maskin där svaret går till socialpsykiatrin för att själv kunna hålla sig nykter. 
Socialpsykiatrin meddelar inte AT om patienten inte är nykter. Mätare mäter inte 
droger. 
Man behöver ofta samverkan och stöd från andra kring detta. Särskilt om patienten 
inte är inskriven i hemsjukvården. Då krävs stöd från VC.  
 
Förskrivare önskar tydligare restriktioner som säger att man tvingas vänta 6 månader 
efter återtagande p.g.a. missbruk. Patienten behöver kunna påvisa att man varit 
nykter i 6 månader. Om de återfaller så kan de inte få en ny. Maria och Torbjörn tar 
med detta. 
 
Vi skickar mail ut till gruppen med förslag på ändringar i kriterierna gällande: 6 
månaders prövotid vid förskrivning och tydligare skrivning kring missbruk. När 
förslagen är redigerade kommer de att skickas ut på nytt för påseende av 
förskrivarna ute i regionen. Representanterna i sortimentsgruppen ser till att 
förskrivaren ute i länet får ta del av förslagen och återkopplar feedbacken till Maria 
Matteusson.  
 
Fråga från förskrivare 
Kan man få två elrullstolar? - Ja, i undantagsfall kan det bli aktuellt men man behöver 
bra argument för varför man inte kan köra med en kombinerad inne/ute. Smuts är 
inte skäl nog. Framför allt är det inne och utemiljön som avgör. Blir det två elrullstolar 
behöver man uppfylla kriterierna för båda stolarna. 
 



Ramper (upphandling, synpunkter sortiment, avvikelser, nyheter) 
Fråga: Får man montera quickramp på varandra eller ej? Kvistberga har erbjudit 
utbildning. Det finns intresse i gruppen gällande utbildning. Malin bokar in utbildning 
med leverantör. Utbildningen kommer att läggas upp i utbildningsportalen och 
anmälan görs som vanligt.  
Tröskelramperna kan ligga kvar istället för bostadsanpassning. Däremot ska inte de 
andra ramperna användas som permanent lösning. Lättviktsramperna ska inte 
användas i hemmet utan användas som ”reseramp” på andra ställen än i hemmet. 
 
 
Visma Websesam (Information Frågor/ synpunkter) 
Tisdag 24 mars går alla över från webSesam till VismaWebsesam. 
 
Ersättningsgrupp Crossrullstolar. Etac har ändrat sittdjupet på Cross6 som täcker 
både långt och kort sittdjup i de gamla modellerna. Går det inte att få den stolen som 
man behöver till sin patient får man ringa till kundtjänst. Samma gäller för 
komfortrullstolarna behöver man en specifik modell och inte blir erbjuden den i 
ersättningsgrupp. 
 
 
Nästa möte 
Torsdag 15 oktober kl 9-11 
Konferensrum 1, Entré 3 
Propellervägen 14 
Centrum för Hjälpmedel 
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